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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 5. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
272 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra
Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 272:
”Finder ministeren, at der er behov for at skærpe reglerne for de akkrediterede cer-
tificeringsorganers audit med de certificerede virksomheder?”

Endeligt svar:
Der er i forbindelse med arbejdsmiljøcertificeringsordningen etableret en lang ræk-
ke kvalitets- og kontrolsystemer, som sikrer, at tingene er i orden: For at få et ar-
bejdsmiljøcertifikat skal virksomhederne etablere et system, der hjælper dem med 
at forbedre deres arbejdsmiljø og styre deres arbejdsmiljørisici. Arbejdsmiljøcerti-
ficerede virksomheder får årligt kontrolleret deres arbejdsmiljø af det certificerende 
organ. De certificerende organer godkendes (akkrediteres) af DANAK, der er 
Danmarks nationale akkrediteringsorgan – udpeget af Sikkerhedsstyrelsen under 
Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Hvis en certificeret virksomhed ikke formår at vedligeholde sit ledelsessystem, vil 
det blive påtalt af certificeringsorganet i forbindelse med auditering. Certifice-
ringsorganerne kan fratage virksomheden dens certifikat, hvis virksomheden ikke 
lever op til kravene i certifikatet.

Samtidig har medarbejderne i en certificeret virksomhed altid mulighed for at klage 
til Arbejdstilsynet, der så kan gennemføre et tilsyn på den pågældende virksomhed. 

Jeg har derfor tillid til, at certificeringssystemet virker efter hensigten, og at ar-
bejdsmiljøcertifikaterne sikrer, at der er godt arbejdsmiljø på de certificerede virk-
somheder.

DANAK kontrollerer, at certificeringsorganerne har de rette kompetencer til deres 
opgaver, og at de følger de internationale retningslinjer og procedurer for kontrol-
len med og auditering af de arbejdsmiljøcertificerede virksomheder.

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 271 giver DANAK afvigelser til de 
akkrediterede certificeringsorganer, som herefter foretager de nødvendige handlin-
ger. 
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Jeg har fuld tillid til, at DANAK varetager disse opgaver på bedste vis.

På denne baggrund finder jeg ikke, at der er behov for at skærpe reglerne for ar-
bejdsmiljøcertificering.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


